
Pag. n.  1    Delibera  n.    67  del   22/03/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°   67   del   22/03/2023 
 

 
Oggetto: Nulla osta alla mobilità per compensazione tra Tecnici Sanitari di Radiologia Medica - Area 
Professionisti della Salute e Funzionari: Moneti Irene/D’Aniello Giuseppe 

Struttura Proponente    
 

S.S. Personale 
  

 

  Responsabile del procedimento Dott.ssa Barbara Mengoni 

  Estensore        Dott.ssa Barbara Mengoni 

 Allegati n.    

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal   22/03/2023       
 
Pubblicato a norma di Legge il    22/03/2023  
 
Inviato al Collegio Sindacale il     22/03/2023  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  
 
 
 



Pag. n.  2    Delibera  n.    67  del   22/03/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO; 

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 
maggio 2018 sopra menzionata; 

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 
il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Visti altresì: 
-   l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 
- l’art. 63 del CCNL del 02.11.2022 del comparto del personale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
Preso atto della domanda congiunta di mobilità per compensazione tra Tecnici Sanitari di Radiologia 
Medica Area APSF pervenuta a mezzo PEC, Prot. ISPRO n. 683 del 06/06/2023, da parte di Moneti 
Irene, dipendente a tempo indeterminato di questo Istituto e di D’Aniello Giuseppe, dipendente a tempo 
indeterminato dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese; 
 
Preso atto delle seguenti note: 

- Prot. n. 2587 del 09/02/2023 con cui l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese, stante la suddetta 
domanda,  richiede a Moneti Irene e all’Istituto, di produrre la documentazione necessaria al fine 
degli accertamenti propedeutici al trasferimento; 

- Prot. n. 1103 del 02/03/2023 con cui l’ISPRO trasmette la documentazione di Moneti Irene e ri-
chiede all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese di produrre analoga per D’Aniello Giuseppe; 

- Prot. n. 4283 del 03/03/2023 con cui l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese fornisce all’Istituto 
la documentazione di D’Aniello Giuseppe propedeutica al trasferimento per  mobilità per compen-
sazione; 
 

Ritenuto di accogliere, per quanto sopra esposto, la suddetta istanza di mobilità per compensazione, 
esprimendo parere favorevole in quanto il movimento in oggetto non modifica la dotazione organica di 
questo Istituto; 
 
Ritenuto, opportuno, stante l’istruttoria effettuata e acquisiti i documenti agli atti, di far decorrere il 
trasferimento di che trattasi dal 16 Aprile 2023 (ultimo giorno lavorato nelle rispettive Aziende di provenienza 15 
Aprile 2023); 
 
Dato atto, inoltre, che al personale proveniente per processi di mobilità volontaria da altre Aziende ed 
Enti del comparto resta attribuito il trattamento economico in godimento spettante nell’Amministrazione 
di provenienza, ai sensi dell’art. 23 del CCNL 02.11.2022 del Comparto del personale del Servizio Sani-
tario Nazionale; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.    67  del   22/03/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                           DELIBERA 
 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 
 

1. Di concedere il nulla osta alla mobilità per compensazione, e pertanto di accogliere presso 
questo Istituto D’Aniello Giuseppe, dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria Senese, e trasferire all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese,  
Moneti Irene, dipendente a tempo indeterminato di questo Istituto, entrambi con il profilo 
professionale di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica - Area Professionisti della Salute e 
Funzionari; 
 

2. Di stabilire che decorrenza del trasferimento sarà dal 16 Aprile 2023 (ultimo giorno lavorato nelle 
rispettive Aziende di provenienza 15 Aprile 2023); 

 

3. Di dare atto che al personale proveniente per processi di mobilità volontaria da altre Aziende 
ed Enti del comparto resta attribuito il trattamento economico in godimento spettante 
nell’Amministrazione di provenienza, ai sensi dell’art. 23 del CCNL 02.11.2022 del Comparto 
del personale del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

4. Di precisare che il trasferimento di cui trattasi non comporta oneri aggiuntivi a carico del 
bilancio; 

 

5. Di partecipare il presente atto all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese per gli 
adempimenti di competenza; 

 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 4, della 
L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 

 

7. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
 
 
 
     

                                 IL DIRETTORE  GENERALE       
   Avv. Katia Belvedere 

 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.    67  del   22/03/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
- S.S. Personale ISPRO; 
- S.S. Area Tecnico Sanitaria; 
- S.O.C. Trattamento Giuridico e Previdenza Azienda USL Toscana Centro; 
- U.O.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese. 
 


		2023-03-22T14:18:47+0100
	BARBARA MENGONI


		2023-03-22T14:53:12+0100
	ENRICO VOLPE


		2023-03-22T14:54:24+0100
	ROBERTO GUSINU


		2023-03-22T14:55:14+0100
	KATIA BELVEDERE




